

Gianluca Macchi

Architetto

Mi chiamo Gianluca Macchi, sono un architetto e global designer.

Sono abituato a lavorare per obiettivi e seguire un approccio multidisciplinare al progetto.

Grazie alla mia esperienza professionale ho appreso e condiviso il concetto di design non inteso come oggetto ma bensì come processo che porta a un risultato globale in tutti i campi di applicazione, dall'architettura all'exhibition design, dall'interior al graphic design.

Sono abituato a seguire tutte le fasi del progetto, dallo start-up al concept, fino alla direzione lavori o supervisione alla produzione.

INDIRIZZO via T. Grossi 29/A - 10126 - Torino
TELEFONO +39 393 9119698
E-MAIL macchi.gianluca@gmail.com
NAZIONALITÀ Italiana
DATA DI NASCITA 21 Gennaio 1976
PATENTE B

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Maggio 2005
OAT | Ordine Architetti di Torino
Iscrizione con matricola 6813

Giugno 2003
Politecnico di Torino | Facoltà di Architettura
Abilitazione all'Esercizio della Professione

Febbraio 2002
Politecnico di Torino | Facoltà di Architettura
Laurea in Architettura con tesi "Il Museo dell'Automobile di Torino "Carlo Biscaretti di Ruffia": un'ipotesi di ampliamento e riallestimento."

Febbraio - Luglio 2000
Universidade Técnica de Lisboa (UTL)
Progetto Erasmus presso la Faculdade de Arquitectura

Luglio 2005
LSS "Niccolò Copernico" di Torino
Diploma di Maturità Scientifica

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Italiano	Madrelingua
Inglese	Ottimo parlato e scritto
Portoghese	Buono parlato e scritto
Spagnolo	Discreto parlato e scritto

INTERESSI

- Design
- Architettura
- Grafica
- Musica
- Basket
- Cinema e Serie TV

ESPERIENZA LAVORATIVA

Ni.Do Studio **Fondatore e socio**
Set 2017 - oggi

Project e client manager su attività dello studio che variano dalla comunicazione all'architettura. Specializzazioni: branding e identity, architettura d'interni, graphic design, product design, exhibition, interior design. Promozione, PR e ricerca nuovi clienti.

In particolare concept, progettazione, project management e sviluppo delle attività per clienti quali Van Berkel International srl, ab medica srl, Maserati, Fiat, Rovagnati srl, Esselunga srl, Pineider srl, Eurotarget srl, Prodea srl, Dlite srl e Frame Communication srl, Bombieri srl e Bogana srl

effacto srl **Fondatore e socio**
Feb 2016 - Lug 2019

Project e client manager su attività di interior, fashion e product design. Promozione, PR e ricerca nuovi clienti.

In particolare concept, progettazione e project management per progetti come Sparco Home & Lifestyle e Cravt Luxury Design

TURN **Consigliere e Presidente**
Mag 2008 - Feb 2019

Gestione e organizzazione attività nazionali e internazionali della community di design torinese. Ideatore e coordinatore dei progetti:
_ "Rovina a chi?" presentato al Festival dell'Architettura 2013 di Torino
_ "Design for TOMorrow" presentato al Festival dell'Architettura 2014 di Torino
_ "Lab3" e "Lab3 Reale" (labcube.it) in collaborazione con Città di Torino, Camera di Commercio di Torino e Confartigianato Torino

OAT **Partecipante e coordinatore**
Nov 2014 - Nov 2016

Partecipante e successivamente nel gruppo dei coordinatori del Focus Group Design & Grafica organizzato dall' OAT - Ordine Architetti di Torino

MNA Studio **Fondatore e socio**
Set 2010 - Ago 2017

Project e client manager su attività dello studio che variano dalla comunicazione all'architettura.

In particolare concept, progettazione, project management e sviluppo delle attività per clienti quali Alberto Marchetti, L'Orsetto Gelateria, Juventus FC, ab medica srl, Maserati, Fiat, Jeep, Michela Cerruti, Romeo Ferraris srl, Eurotarget srl, Dlite srl, Frame Communication srl, Bombieri srl e Bogana srl

UAU **Partner**
Gen 2007 - Giu 2010

Project e client manager su attività che variano dalla comunicazione all'architettura, dalla promozione alla ricerca nuovi clienti.

Clienti: Fiat Parts & Service, Velux, SoSushi Torino, Maserati, Riva Yacht, BMW e Fiat, Unieuro, Romeo Ferraris.

Firmatario del sistema di sedute Mumble realizzato da FeliceRossi srl.

GTP **Project Manager**
Gen 2007 - Giu 2010

Project e client manager per clienti Fiat e Lancia in Italia e Europa e TIM in Italia. Promozione, PR e ricerca nuovi clienti.

SOFTWARE SKILLS

SISTEMI OPERATIVI WINDOWS E MAC

Pacchetto iWork - Pages, Keynote, Numbers

Pacchetto Office - PowerPoint, Excel, Word

Disegno tecnico 2D/3D - Autocad, SketchUp

Programmi di grafica - Adobe In Design, Adobe Illustrator, Adobe Photoshop

Ottime capacità nell'apprendimento rapido di nuovi software e nella ricerca di informazioni su internet.